
 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Jméno studenta: Marie Štiborová 

Oponent bakalářské práce (BP): Ing. Eva Hýžová, Ph.D. 

Téma BP: Prezentace účetní uzávěrky a závěrky ve vybrané společnosti 

Ak. rok: 2023/2024 

 
Poznámky k vyplňování posudku: 
1. U hodnocení jednotlivých kritérií použijte následující stupnici: A – splněno výborně bez výhrad, B – splněno velmi dobře s 

drobnými připomínkami, C – splněno průměrně, D – splněno s nedostatky, E – splněno, ale s výraznými nedostatky, F – 
nesplněno. 

2. Pokud je jakékoliv kritérium ohodnoceno stupněm F, práce musí být celkově hodnocena jako nevyhovující, která nesplňuje 
kritéria pro obhajobu BP a nelze takovou práci doporučit k obhajobě. 

3. Oponent BP se musí slovně vyjádřit ke každému hodnotícímu kritériu! 

 

Hodnotící kritéria:  Hodnocení 

1. Cíle a metody práce D 

 
Formulaci hlavního cíle bakalářské práce v kapitole Cíle a metody práce postrádám. Studentka zde popisuje, čeho 
chce v práci dosáhnout a jakým způsobem se k tomuto výsledku dopracuje.  Výčet použitých metod, které byly 
použity k dosažení hlavního cíle práce v této části také není uveden. 
 

2. Teoretická část práce C 

 
Teoretická část práce je dostatečné podrobná a poskytuje potřebný základ pro zpracování části praktické. Literární 
rešerše čerpá z vhodně zvolených zejména tuzemských literárních zdrojů. Použité zdroje jsou převážně v textu 
citovány odpovídajícím způsobem. 
 

3. Praktická část práce – analýza B 

 
Praktická část navazuje na teoretické poznatky. Studentka analyzuje proces sestavení účetní uzávěrky a závěrky 
v konkrétní společnosti. Významná část je věnována zejména procesu inventarizace. Komentáře k jednotlivým 
operacím spojeným s účetní uzávěrkou a závěrkou vypovídají o dobré informovanosti studentky o těchto procesech 
ve společnosti. Celkově lze analýzu hodnotit jako zdařilou. 
 

  



 
4. Praktická část práce – řešící / návrhová / výzkumná B 

 
Na základě provedených analýz je navrženo pro společnost doporučení pro další období. V práci bych doporučila 
doplnit shrnutí výsledků analýzy. Práce naplnila stanovené cíle. 
 

5. Formální úroveň práce B 

 
Práce má vhodně zvolenou logickou strukturu i metodologii zpracování. Použité zdroje jsou citovány převážně dle 
normy. Stylistická část práce je na odpovídající úrovni. 

 

 

Závěrečné hodnocení BP* C 

 
Bakalářská práce naplnila stanovené cíle a doporučuji ji k obhajobě. 

* Výsledná známka není aritmetickým průměrem jednotlivých kritérií hodnocení práce. 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Jaké metody jste použila při zpracování bakalářské práce? 

 

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP. Práci doporučuji k obhajobě.  

 

 

Datum 28.05.2024  

 Podpis oponenta BP 


